
L J 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАТ ЩИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
ЛЯ. 01/. Ш5 

Г~ П Г" 1 1 1 Об утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 

• магистратуры 2024 года зачисления 
I—для изучения элективных дисциплин 

в 2025/2026 учебном году 
по направлению филология 
(осенний семестр) 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденными приказом Первого проректора по учебной, внеучебной 
и учебно-методической работе от 29.01.2016 № 470/1, и утвержденными учебными 
планами 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 
магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2025/2026 учебном году в осеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: учебные планы, приказ от 04.04.2025 № 3139/1 «О внесении 
изменений в приказ от 03.02.2025 № 974/1 «О графике мероприятий по подготовке к 
2025-2026 году в области учебно-методического обеспечения и организации работы с 
персоналом»» (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 

рафриканистика, искусства и филология " v Н.Н. Никифорову 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 
от£Х.ОИ.£П£*> № 

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2025/2026 учебного года: 

Учебный план: 24\5939\1 Классическая филология и античная традиция в мировой культуре 
(с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

1. Булгаков Арсений Станиславович 24.М65-фл группа 
2. Кондратьев Алексей Николаевич 24.М65-фл группа 
3. Кошкарова Елизавета Андреевна 24.М65-фл группа 

4. Сопов Данил Сергеевич 24.М65-фл группа 

Анализ текста древнегреческого автора 
1. Булгаков Арсений Станиславович 24.М65-фл группа 

2. Верлатый Иван Сергеевич 24.М65-фл группа 

З.Гришечкин Сергей Александрович 24.М65-фл группа 

4. Кондратьев Алексей Николаевич 24.М65-фл группа 

5. Сибгатуллин Расул Васыхович 24.М65-фл группа 

Анализ текста латинского автора 
1. Верлатый Иван Сергеевич 24.М65-фл группа 

2.Гаврилов Семен Максимович 24.М65-фл группа 

З.Гуенко Константин Николаевич 24.М65-фл группа 

4. Кондратьев Алексей Николаевич 24.М65-фл группа 
5. Сибгатуллин Расул Васыхович 24.М65-фл группа 
6. Сопов Данил Сергеевич 24.М65-фл группа 

Гомеровская рецепция в русской и западной литературах 
1. Верлатый Иван Сергеевич 24.М65-фл группа 
2.Гаврилов Семен Максимович 24.М65-фл группа 

3. Гончарук Вероника Руслановна 24.М65-фл группа 

4.Гришечкин Сергей Александрович 24.М65-фл группа 

5.Гуенко Константин Николаевич 24.М65-фл группа 

6. Сибгатуллин Расул Васыхович 24.М65-фл группа 

Историческая грамматика древнегреческого языка и авторы 
1. Верлатый Иван Сергеевич 24.М65-фл группа 

2.Гаврилов Семен Максимович 24.М65-фл группа 



3 

З.Гришечкин Сергей Александрович 24.М65-фл группа 
4.Гуенко Константин Николаевич 24.М65-фл группа 
5. Кондратьев Алексей Николаевич 24.Мб5-фл группа 
6. Сибгатуллин Расул Васыхович 24.М65-фл группа 

Комментированное чтение древнегреческого текста 
1. Булгаков Арсений Станиславович 24.М65-фл группа 
2.Гончарук Вероника Руслановна 24.М65-фл группа 
З.Кошкарова Елизавета Андреевна 24.М65-фл группа 
4. Сопов Данил Сергеевич 24.М65-фл группа 

Комментированное чтение естественнонаучного текста 

1.Гаврилов Семен Максимович 24.М65-фл группа 

2.Гончарук Вероника Руслановна 24.М65-фл группа 

З.Гуенко Константин Николаевич 24.М65-фл группа 

4.Кошкарова Елизавета Андреевна 24.М65-фл группа 

5. Сопов Данил Сергеевич 24.М65-фл группа 

Комментированное чтение латинского текста 
1. Булгаков Арсений Станиславович 24.М65-фл группа 

2. Гончарук Вероника Руслановна 24.М65-фл группа 

З.Гришечкин Сергей Александрович 24.М65-фл группа 

4. Кошкарова Елизавета Андреевна 24.М65-фл группа 

Практический греческий синтаксис 
1. Верлатый Иван Сергеевич 24.М65-фл группа 

2.Гаврилов Семен Максимович 24.М65-фл группа 

З.Гуенко Константин Николаевич 24.М65-фл группа 

4. Кондратьев Алексей Николаевич 24.М65-фл группа 

5. Сибгатуллин Расул Васыхович 24.М65-фл группа 

Синкретические религии, магия и дивинация в античном мире и в литературе 
1. Булгаков Арсений Станиславович 24.М65-фл группа 
2. Г ончарук Вероника Руслановна 24.М65-фл группа 

З.Гришечкин Сергей Александрович 24.М65-фл группа 

4. Кошкарова Елизавета Андреевна 24.М65-фл группа 

5. Сопов Данил Сергеевич 24.М65-фл группа 

Учебный план: 24\5938\1 Византийская и новогреческая филология (с дополнительной 
квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Лингвистический анализ текста 

1. Булычева Марина Сергеевна 

2. Лемешко Иван Владимирович 

3.Пахачев Глеб Владимирович 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 



4. Синегуб Светлана Леонидовна 
5. Тумаева Мария Алексеевна 
6. Фосса Г абриэль Карло 

24.МЗ 1-фл группа 
24.МЗ 1 -фл группа 
24.М31-фл группа 

Учебный план: 24\5940\1 Литература и культура народов зарубежных стран (с 
дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Блок: Литература народов зарубежных стран 
История и вымысел в британской исторической литературе 

1. Анчукова Софья Дмитриевна 
2. Колесникова Екатерина Дмитриевна 
3. Корчагина Анастасия Антоновна 
4.Куриневская Мария Витальевна 
5. Меркулова Татьяна Максимовна 
6. Слепухина Елена Николаевна 
7. Шамирова Анна Феликсовна 
8. Шафикова Анастасия Андреевна 

Блок: Сравнительное литературоведение 

Драматургия Шекспира в мировой литературе 
1. Асланова Лолита Рауфовна 
2. Булаева Жанна Константиновна 
3. Золотова Варвара Игоревна 
4. Куракина Ольга Дмитриевна 
5.Рахматуллаева Севара Нарзуллаевна 
6. Хромова Анна Владиславовна 

Рецепция русской литературы за рубежом 
1. Асланова Лолита Рауфовна 
2. Булаева Жанна Константиновна 
3. Золотова Варвара Игоревна 
4. Куракина Ольга Дмитриевна 
5.Рахматуллаева Севара Нарзуллаевна 
6. Хромова Анна Владиславовна 

24 .Mil 
24 .Ml 1 
24.М11 
24.М11 
24.М11 
24.М11 
24.М11 
24.М11 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

Учебный план: 24\5941\1 Славянские языки и литературы (с дополнительными 
квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации») 

Введение в словенистику 
1. Йорданов Георги Димитров 
2.Каюмова Лиана Мавлавиевна 

24.М61-фл группа 
24.М61-фл группа 



3. Славгородская Екатерина Евгеньевна 

Вопросы художественного перевода польского языка 
1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Славгородская Екатерина Евгеньевна 

Вопросы художественного перевода сербского языка 
1. Йорданов Георги Димитров 
2. Каюмова Лиана Мавлавиевна 

Вопросы художественного перевода чешского языка 
1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 
2. Фостик Анастасия Ивановна 

Славяно-германская лингвистическая компаративистика 
1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 
2. Каюмова Лиана Мавлавиевна 

Славяно-германские межкультурные связи 
1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 
2. Йорданов Г еорги Димитров 
3. Фостик Анастасия Ивановна 

Славянская паремиология 
1. Айхенвальд Павел Романович 
2. Каюмова Лиана Мавлавиевна 
3. Славгородская Екатерина Евгеньевна 

Славянская фразеология 
1. Айхенвальд Павел Романович 
2. Дёмина Елизавета Фёдоровна 
3. Фостик Анастасия Ивановна 

Сопоставительная грамматика славянских языков 
1. Айхенвальд Павел Романович 
2. Йорданов Г еорги Димитров 
3. Славгородская Екатерина Евгеньевна 
4. Фостик Анастасия Ивановна 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

Учебный план: 24\5943\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене (с 
дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Визуальная антропология 
1. Калита Ксения Иннокентьевна 24.М08-фл группа 
2. Кань Мяо 24.М08-фл группа 
3. Кузьмина Александра Сергеевна 24.М08-фл группа 
4. Лазаренко Карина Дмитриевна 24.М08-фл группа 
5. Ли Цзинвэнь 24.М08-фл группа 



6. Лукиянова Милена Андреевна 

7. Федоренко Иванна Андреевна 

8. Федорова Дарья Сергеевна 

9. Шаврова Анастасия Анатольевна 

10. Шашкова Полина Максимовна 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

24.М08-фл группа 

Учебный план: 24\5942\1 Русская литература (с дополнительной квалификацией «Педагог 
дополнительного образования») 

Блок: Русская литература: история и теория 

Визуальная антропология 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2.Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Галай Вера Денисовна 

5.Иванова Варвара Сергеевна 

6. Карпюк Варвара Данииловна 

7. Киргизов Егор Игоревич 

8. Коновалова Дарья Михайловна 

9. Кулагина Эвелина Сергеевна 

Ю.Левин Алексей Юрьевич 

11. Плотникова Анастасия Максимовна 

12. Федюкина Алёна Евгеньевна 

13.Шейдаев Филипп Эдуардович 

Историческая поэтика 

1. Г алай Вера Денисовна 

2. Карпюк Варвара Данииловна 

3.Киргизов Егор Игоревич 

4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Левин Алексей Юрьевич 

6. Федюкина Алёна Евгеньевна 

7. Шейдаев Филипп Эдуардович 

Историческая типология поэтических систем XVIII—XX вв 
1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Г алай Вера Денисовна 

5. Иванова Варвара Сергеевна 

6. Карпюк Варвара Данииловна 

7. Киргизов Егор Игоревич 

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 



8. Коновалова Дарья Михайловна 

9. Кулагина Эвелина Сергеевна 

Ю.Левин Алексей Юрьевич 

11. Плотникова Анастасия Максимовна 

12. Федюкина Алёна Евгеньевна 

13.Шейдаев Филипп Эдуардович 

Междисциплинарные исследования 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Иванова Варвара Сергеевна 

5. Коновалова Дарья Михайловна 

6. Плотникова Анастасия Максимовна 

Русская литературная утопия 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Карпюк Варвара Данииловна 

5.Киргизов Егор Игоревич 

6. Коновалова Дарья Михайловна 

Советская эстетика и ее трансформации (эпоха 

1. Галай Вера Денисовна 

2. Иванова Варвара Сергеевна 

3.Кулагина Эвелина Сергеевна 

4. Левин Алексей Юрьевич 

5. Плотникова Анастасия Максимовна 

6. Федюкина Алёна Евгеньевна 

7. Шейдаев Филипп Эдуардович 

Теория и практика научного комментирования 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Г алай Вера Денисовна 

5. Иванова Варвара Сергеевна 

6. Карпюк Варвара Данииловна 

7. Киргизов Егор Игоревич 

8. Коновалова Дарья Михайловна 

9. Кулагина Эвелина Сергеевна 

Ю.Левин Алексей Юрьевич 

11. Плотникова Анастасия Максимовна 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

СССР и постсоветское время) 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 



12. Федюкина Алёна Евгеньевна 
13.Шейдаев Филипп Эдуардович 

24.М02-фл группа 
24.М02-фл группа 

Учебный план: 24\5956\1 Русский язык (с дополнительной квалификацией «Педагог 
дополнительного образования») 

Корпусная лингвистика 
1. Армянинова Мария Максимовна 24.М07-фл группа 
2. Г ензе Анна Александровна 24.М07-фл группа 

Новые явления в русском синтаксисе 
1. Алдосари Фахад Рашид X 24.М07-фл группа 

2. Армянинова Мария Максимовна 24.М07-фл группа 

З.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 24.М07-фл группа 

4. Г ензе Анна Александровна 24.М07-фл группа 

5. Саватьева Светлана Владимировна 24.М07-фл группа 

Практическая риторика 
1. Алдосари Фахад Рашид X 24.М07-фл группа 

2. Вейцман Анастасия Александровна 24.М07-фл группа 

З.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 24.М07-фл группа 

4. Лесняк Дарья Сергеевна 24.М07-фл группа 

5. Примкулова Хонзода Баходир кизи 24.М07-фл группа 

6. Саватьева Светлана Владимировна 24.М07-фл группа 

Производственная практика (профессиональная) 
1. Алдосари Фахад Рашид X 
2. Армянинова Мария Максимовна 
3.Вейцман Анастасия Александровна 
4. Г асымов Эльдар Шафиаддинович 
5. Гензе Анна Александровна 
6. Лесняк Дарья Сергеевна 
7. Примкулова Хонзода Баходир кизи 
8. Саватьева Светлана Владимировна 

Психо- и социолингвистический анализ материала 
1. Вейцман Анастасия Александровна 
2. Лесняк Дарья Сергеевна 
3.Примкулова Хонзода Баходир кизи 

24.М07-
24.М07-
24.М07-
24.М07-
24.М07-
24.М07-
24.М07-
24.М07-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

Учебный план: 24\5958\1 Русский язык и русская культура в аспекте русского языка как 
иностранного (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Актуальные вопросы русской фразеологии: лингвокультурологический аспект 
1. Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 



2. Богданова Екатерина Романовна 

3.Ван Юйтин 

4. Ван Юнци 

5. Линь Юэ 

6. Лю Цзысин 

7.Мысина Софья Андреевна 

8.СюйЖуйкэ 

9. Сюй Икунь 

Ю.Хуан Чжоюэ 

24.М75-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М75-фл группа 

Интернет-лингвистика: функционирование русского языка в виртуальной среде 
1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 

З.Ван Хуэйлинь 24.М77-фл группа 

4. Ду Юйсюань 24.М77-фл группа 

5.Исроилова Гузаль Равшан кизи 24.М76-фл группа 

б.Мысина Софья Андреевна 24.М75-фл группа 

7. Садирова Маликабону Равшанбек кизи 24.М76-фл группа 

8. Се Синьин 24.М77-фл группа 

9. Сюй Икунь 24.М78-фл группа 

10. У шакова Олеся 24.М75-фл группа 

11. Файе Марго 24.М75-фл группа 

12. Фу Сяоси 24.М78-фл группа 

13. Ху Юэяо 24.М78-фл группа 

14.Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

15.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

16.Цуй Синьюэ 24.М78-фл группа 

17. Чан Лэ 24.М79-фл группа 

18.Чжоу Кайжуй 24.М78-фл группа 

19.Чэнь Сыжу 24.М79-фл группа 

20. Шатилов Владислав Юрьевич 24.М75-фл группа 

Медиатекст и медиадискурс: лингвосоциокультурный аспект (базовые концепты 
страноведческой тематики) 

1. Бахтиярова Камила Ихтияровна 24.М76-фл группа 

2. Богданова Екатерина Романовна 24.М75-фл группа 

3. Ван Юйтин 24.М77-фл группа 

4. Ван Юнци 24.М77-фл группа 

5. Линь Юэ 24.М77-фл группа 

6. Лю Цзысин 24.М77-фл группа 

7. Сабо Зита 24.М75-фл группа 

8.СюйЖуйкэ 24.М78-фл группа 



10 

9. Сяо Синьянь 

10. Торопова Юлия Александровна 

11. Турсунов Исломбек Илхомжон угли 

12. Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 

13. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 

14. Ходченкова Мария Эдуардовна 

15.ХуанЧжоюэ 

Речевые стратегии и тактики в деловой коммуникации 
1. Бахтиярова Камила Ихтияровна 

2. Ду Юйсюань 

3.Сабо Зита 

4. Сяо Синьянь 

5. Турсунов Исломбек Илхомжон угли 

6. Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 

7. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 

8. Ушакова Олеся 

9. Файе Марго 

10. Ходченкова Мария Эдуардовна 

11.Xy Юэяо 

12. Шатилов Владислав Юрьевич 

Семантические и прагматические особенности нарушений устной и письменной речи на 
неродном языке 

1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Богданова Екатерина Романовна 24.М75-фл группа 

3. Мысина Софья Андреевна 24.М75-фл группа 

4. Сабо Зита 24.М75-фл группа 

5. Сяо Синьянь 24.М77-фл группа 

6. Турсунов Исломбек Илхомжон угли 24.М76-фл группа 

7. Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 24.М76-фл группа 

8. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 24.М79-фл группа 

9. Ходченкова Мария Эдуардовна 24.М75-фл группа 

10. Ху Юэяо 24.М78-фл группа 

Современное словообразование в аспекте русского языка как иностранного: проблемы 
соотношения формы и значения 

1. Бахтиярова Камила Ихтияровна 24.М76-фл группа 

2. Ван Юйтин 24.М77-фл группа 

3. Ван Юнци 24.М77-фл группа 

4. Линь Юэ 24.М77-фл группа 

5.ЛюЦзысин 24 .М77-фл группа 

6. Сюй Жуйкэ 24.М78-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М75-фл группа 
24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М75-фл группа 



11 

7. Торопова Юлия Александровна 
8.ФайеМарго 
9. Фу Сяоси 

Ю.Хуан Чжоюэ 
11. Шаталов Владислав Юрьевич 

24.М75-
24.М75-
24.М78-
24.М75-
24.М75-

фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 
фл группа 

Современные тенденции в развитии лексической системы русского языка 
1, Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 

2. Ван Хуэйлинь 24.М77-фл группа 
З.Ду Юйсюань 24.М77-фл группа 

4. Исроилова Гузаль Равшан кизи 24.М76-фл группа 
5. Садирова Маликабону Равшанбек кизи 24.М76-фл группа 

6. Се Синьин 24.М77-фл группа 
7.СюйИкунь 24.М78-фл группа 

8. Ушакова Олеся 24.М75-фл группа 

9.Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

Ю.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

11. Цуй Синьюэ 24.М78-фл группа 

12. Чан Лэ 24.М79-фл группа 

13.Чжоу Кайжуй 24.М78-фл группа 

14.Чэнь Сыжу 24.М79-фл группа 

Языковая личность: лингвокультурологический аспект 
1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Ван Хуэйлинь 24.М77-фл группа 

3.Исроилова Гузаль Равшан кизи 24.М76-фл группа 

4. Садирова Маликабону Равшанбек кизи 24.М76-фл группа 

5. Се Синьин 24.М77-фл группа 

6. Торопова Юлия Александровна 24.М75-фл группа 

7. Фу Сяоси 24.М78-фл группа 

8. Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

9.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

10. Цуй Синьюэ 24.М78-фл группа 

11. Чан Лэ 24.М79-фл группа 

12.Чжоу Кайжуй 24.М78-фл группа 

13.Чэнь Сыжу 24.М79-фл группа 

Учебный план: 24\5959\1 Русский язык как иностранный и дизайн транскультурных 
образовательных проектов (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного 
образования») 

Актуальные вопросы русской фразеологии: лингвокультурологический аспект 
1. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 



12 

2.Цао Сяофэй 24.М74-фл группа 

Интернет-лингвистика: функционирование русского языка в виртуальной среде 
1. Артемьева Полина Дмитриевна 24.М74-фл группа 

2. Крылова Елена Игоревна 24.М74-фл группа 

3. Ли Владис Вадимович 24.М74-фл группа 

4. Турскова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

5. Хаймовская Юлия Евгеньевна 24.М74-фл группа 

6. Щербакова Влада Александровна 24.М74-фл группа 

Медиатекст и медиадискурс: лингвосоциокультурный аспект (базовые концепты 
страноведческой тематики) 

1. Ван Синь 24.М74-фл группа 

2. Кремененко Ульяна Олеговна 24.М74-фл группа 

3. Суханова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

Речевые стратегии и тактики в деловой коммуникации 
1. Артемьева Полина Дмитриевна 24.М74-фл группа 

2. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 

3. Кремененко Ульяна Олеговна 24.М74-фл группа 

4. Ли Владис Вадимович 24.М74-фл группа 

5. Суханова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

6. Хаймовская Юлия Евгеньевна 24.М74-фл группа 

7. Щербакова Влада Александровна 24.М74-фл группа 

Семантические и прагматические особенности нарушений устной и письменной речи на 
неродном языке 

1. Артемьева Полина Дмитриевна 24.М74-фл группа 

2. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 

3. Кремененко Ульяна Олеговна 24.М74-фл группа 

4. Турскова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

5. Хаймовская Юлия Евгеньевна 24.М74-фл группа 

6. Щербакова Влада Александровна 24.М74-фл группа 

Современное словообразование в аспекте русского языка как иностранного: проблемы 
соотношения формы и значения 

1. Ли Владис Вадимович 24.М74-фл группа 

2. Суханова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

Современные тенденции в развитии лексической системы русского языка 
1. Ван Синь 24.М74-фл группа 

2. Крылова Елена Игоревна 24.М74-фл группа 

3. Цао Сяофэй 24.М74-фл группа 

Языковая личность: лингвокультурологический аспект 
1. Ван Синь 24.М74-фл группа 

2. Крылова Елена Игоревна 24.М74-фл группа 



13 

3. Турскова Анастасия Александровна 

4. Цао Сяофэй 
24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

Учебный план: 24\5951\1 Юридический перевод (с дополнительной квалификацией 
«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Введение в международное право 

1. Аладышкин Василий Алексеевич 24.М56-фл группа 

2. Кузьмин Иван Игоревич 24.М56-фл группа 

3. Лия Димулати 24.М5 6-фл группа 

4. Рыбаков Ростислав Сергеевич 24.М56-фл группа 

5. Сухнева Маргарита Олеговна 24.М5 6-фл группа 

6. Шаулин Егор Юрьевич 24.М56-фл группа 

Учебный план: 24\5947\1 Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) (с дополнительной 
квалификацией «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский язык 

Речевая культура переводчика 

1. Гогу Кристина Сергеевна 24.М21 -фл группа 

2. Ковалева Софья Евгеньевна 24 .М21 -фл группа 

3. Куценок Софья Станиславовна 24.М21 -фл группа 

4. Ларионова Анастасия Александровна 24.М21-фл группа 

5. Моцко Дарья Юрьевна 24.М21 -фл группа 

6. Счус Таисия Сергеевна 24.М21-фл группа 

7. Черная Валерия Юрьевна 24.М21 -фл группа 

Учебный план: 24\5960\1 Теория и история языка и языки народов Европы (с дополнительной 
квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Блок: Психолингвистика 

Процессы чтения и письма и их нарушения 

1. Короткова Ирина Александровна 

2. Ольгачева Анастасия Евгеньевна 

Блок: Социолингвистика 

Редкие языки 

1. Вакулина Полина Евгеньевна 

2. Ершова Лия Константиновна 

24.М35-фл группа 

24.М35-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

Блок: Теория языка. История лингвистики. Сравнительная поэтика 



14 

Генеративный синтаксис 

1. Филюрина Ксения Антоновна 

2. Хмелинина Иоланта Сергеевна 
24.М37-фл группа 

24.М37-фл группа 

Учебный план: 24\5949\1 Лиигвокультурология Великобритании и США (с дополнительными 
квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации») 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 
1. Долгушин Никита Дмитриевич 

2. Кузнецова Мария Дмитриевна 

3.Мальнева Алиса Вячеславовна 

4. Михайлов Тимофей Михайлович 

5. Соломатина Марианна Павловна 

Интертекстуальность в британской лингвокультуре 

1. Г емуева Танзиля Руслановна 

2. Калита Ангелина Владимировна 

3. Мамонтов Данила Алексеевич 

4. Черткова Юлия Леонидовна 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

1. Г емуева Танзиля Руслановна 

2. Долгушин Никита Дмитриевич 

3. Калита Ангелина Владимировна 

4. Кузнецова Мария Дмитриевна 

5. Мальнева Алиса Вячеславовна 

6. Мамонтов Данила Алексеевич 

7. Михайлов Тимофей Михайлович 

8. Соломатина Марианна Павловна 

9.Черткова Юлия Леонидовна 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

24.М72-фл группа 

Учебный план: 24\5948\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса 
(с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Диалектная вариативность английского языка в Великобритании 
1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Гильманшина Диана Артуровна 

3.Кныш Кирилл Владимирович 

4. Нечай Анастасия Дмитриевна 

5. Фролов Андрей Александрович 

6. Швецов Николай Николаевич 

Язык искусства как средство социо-культурного взаимодействия 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 



15 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 

2. Гильманшина Диана Артуровна 

3.Кныш Кирилл Владимирович 

4. Нечай Анастасия Дмитриевна 

5. Фролов Андрей Александрович 

6. Швецов Николай Николаевич 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

24.М83-фл группа 

Учебный план: 24\6000\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики (с 
дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик 
в сфере профессиональной коммуникации») 

Основы психолингвистики 
1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Зимина София Александровна 

4.Иванков Александр Владимирович 

5. Иванникова Наталья Алексеевна 

6. Которова Анна Владимировна 

7. Кумагер Яна Денисовна 

8. Матвеева Александра Вячеславовна 

9. Оглезнева Дарья Яковлевна 

Ю.Тумановский Антон Артурович 

Проблемы устного перевода 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Ершова Элина Антоновна 

3. Зимина София Александровна 

4.Иванков Александр Владимирович 

5. Иванникова Наталья Алексеевна 

6. Которова Анна Владимировна 

7. Кумагер Яна Денисовна 

8. Матвеева Александра Вячеславовна 

9. Оглезнева Дарья Яковлевна 

Ю.Тумановский Антон Артурович 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

Учебный план: 24\5946\1 Deutsch als Fremdsprache im Kulturdialog / Немецкий язык как 
иностранный и межкультурный диалог (с дополнительной квалификацией "Учитель 
немецкого языка и литературы") 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Uberblick (Введение в историю немецкого театра и 
кино) 

1. Бузько Сергей Дмитриевич 24.М40-фл группа 

2. Жаравина Наталья Михайловна 24.М40-фл группа 



16 

3. Жидкова Мария Александровна 24.М40-фл группа 
4. Изиланова Ксения Андреевна 24.М40-фл группа 
5. Казанок Тамила Евгеньевна 24.М40-фл группа 
6. Каринская Полина Дмитриевна 24 .М40-фл группа 
7. Колтаков Владислав Андреевич 24.М40-фл группа 
8. Слепнев Елисей Алексеевич 24.М40-фл группа 

Deutsche und russische Idiomatik im Kulturvergleich (Немецкая и русская идиоматика в 
диалоге культур) 

1. Бузько Сергей Дмитриевич 24.М40-фл группа 

2. Жаравина Наталья Михайловна 24.М40-фл группа 
3. Жидкова Мария Александровна 24.М40-фл группа 

4. Изиланова Ксения Андреевна 24.М40-фл группа 

5.Казанок Тамила Евгеньевна 24.М40-фл группа 

6. Каринская Полина Дмитриевна 24.М40-фл группа 

7. Колтаков Владислав Андреевич 24.М40-фл группа 

8. Слепнев Елисей Алексеевич 24.М40-фл группа 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 
1. Бузько Сергей Дмитриевич 24.М4 0-фл группа 
2. Изиланова Ксения Андреевна 24.М40-фл группа 
3. Казанок Тамила Евгеньевна 24.М40-фл группа 
4. Каринская Полина Дмитриевна 24.М40-фл группа 
5. Колтаков Владислав Андреевич 24.М40-фл группа 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода в межъязыковой 
коммуникации) 

1. Жаравина Наталья Михайловна 24.М40-фл группа 
2. Жидкова Мария Александровна 24.М40-фл группа 
3. Слепнев Елисей Алексеевич 24.М40-фл группа 

Учебный план: 24\5945\1 Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-Kulturdialog / 
Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог (с дополнительной квалификацией 
«Педагог дополнительного образования») 

Deutsche Theater-und Filmgeschichte im Oberblick (Введение в историю немецкого театра и 
кино) 

1. Беляева Анастасия Павловна 24.М42-фл группа 
2. Гаряева Вероника Александровна 24.М42-фл группа 
3. Городнова Дарья Сергеевна 24.М42-фл группа 
4. Зевако Елизавета Викторовна 24.М42-фл группа 
5. Копылова Виктория Сергеевна 24.М42-фл группа 

Deutsche und russische Phraseologie in der interkulturellen Kommunikation (Немецкая и русская 
фразеология в межкультурной коммуникации) 



17 

1. Беляева Анастасия Павловна 

2. Гаряева Вероника Александровна 

3.Городнова Дарья Сергеевна 

4. Зевако Елизавета Викторовна 

5.Копылова Виктория Сергеевна 

Medien und Kulturvermittlung (Массмедиа и культурный обмен) 

1. Зевако Елизавета Викторовна 

2. Копылова Виктория Сергеевна 

Translation in der interkulturellen Kommunikation (Проблемы перевода 
коммуникации) 

1. Беляева Анастасия Павловна 

2. Г аряева Вероника Александровна 

3. Городнова Дарья Сергеевна 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

в межъязыковой 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

24.М42-фл группа 

Учебный план: 24\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Kreatives Schreiben (Творческое письмо) 
1. Небогатикова Наталия Сергеевна 

2. Циповяз Юлия Александровна 

Wissenschaftliches Schreiben (Научное письмо) 

1. Богданова Елизавета Михайловна 

2. Редькин Данил Алексеевич 

3. Санина Елена Владимировна 

Wortsemantik (Лексическая семантика) 

1. Богданова Елизавета Михайловна 

2. Небогатикова Наталия Сергеевна 

3. Редькин Данил Алексеевич 

4. Санина Елена Владимировна 

5.Циповяз Юлия Александровна 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

24.М43-фл группа 

Учебный план: 24\6001\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная 
коммуникация (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Методика раннего обучения английскому языку 

1. Иванникова Наталия Анатольевна 

2. Криволап Анастасия Евгеньевна 

3.Поляков Глеб 

4. Стригина Алина Александровна 

5.Хайбуллаева Лада Игоревна 

6. Шайхулисламова Алия Радиковна 

Методология тестологического исследования 

24.М73-фл группа 

24.М73~фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 



18 

1. Андреева Алёна Дмитриевна 

2. Антонова Арина Александровна 

3.ГоЦзяи 

4.Иванникова Наталия Анатольевна 

5.Сы Я 

6. Сюй Яфань 

7. Хайбуллаева Лада Игоревна 

8. Шайхулисламова Алия Радиковна 

Речевые ошибки как объект лингводидактики 

Теория обучения фонетическим аспектам иностранных языков 

1. Андреева Алёна Дмитриевна 

2. Антонова Арина Александровна 

3. Кожевникова Галина Евгеньевна 

4. Криволап Анастасия Евгеньевна 

5. Минаева Мария Вячеславовна 

6. Потрахова Анастасия Евгеньевна 

7. Стригина Алина Александровна 

8. У Цзиньхуа 

9. Фролова Алина Алексеевна 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

24.М73 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

1.Го Цзяи 24.М73-фл группа 
2. Кожевникова Галина Евгеньевна 24.М73-фл группа 
З.Минаева Мария Вячеславовна 24.М73-фл группа 
4. Поляков Глеб 24.М73-фл группа 
5. Потрахова Анастасия Евгеньевна 24.М73-фл группа 
б.Сы Я 24.М73-фл группа 
7. Сюй Яфань 24.М73-фл группа 
8. У Цзиньхуа 24.М73-фл группа 
9. Фролова Алина Алексеевна 24.М73-фл группа 

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

24.М73-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

Учебный план: 24\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности 

Автоматическая транскрипция 
1. Дудкин Григорий Дмитриевич 

2. Левакова Дарья Николаевна 

3. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

4. Моисеева Елизавета Олеговна 

5. Панова Арина Александровна 

6. Редысин Егор Алексеевич 

7. Фомкин Андрей Александрович 

Анализ больших данных 

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 



19 

1. Комарова Ксения Николаевна 
2. Курякова Софья Ильинична 
3. Левакова Дарья Николаевна 
4. Леонтьева Екатерина Сергеевна 
5. Митрощук Анна Валерьевна 
6.Московая Дарья Александровна 
7. Николаева Елена Вячеславовна 
8. Омарова Асият Омаровна 
9. Редькин Егор Алексеевич 

Обработка и интерпретация речевого сигнала 
1. Киселева Ксения Олеговна 
2. Комарова Ксения Николаевна 
3.Курякова Софья Ильинична 
4. Митрощук Анна Валерьевна 
5. Омарова Асият Омаровна 

Определение психологического и физиологического состояния 
мультимодальным данным 

24.М59 
24.М59' 
24.М59 
24.М59. 
24.М59 
24.М59' 
24.М59. 
24.М59' 
24.М59' 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

человека по 

1. Волобуева Арина Александровна 24.М59-фл группа 

2. Дудкин Григорий Дмитриевич 24.М59-фл группа 

3. Киселева Ксения Олеговна 24.М59-фл группа 

4. Комарова Ксения Николаевна 24.М59-фл группа 

5.Курякова Софья Ильинична 24.М59-фл группа 

6. Левакова Дарья Николаевна 24.М59-фл группа 

7. Леонтьева Екатерина Сергеевна 24.М59-фл группа 

8. Моисеева Елизавета Олеговна 24.М59-фл группа 
9. Московая Дарья Александровна 24.М59-фл группа 

Ю.Николаева Елена Вячеславовна 24.М59-фл группа 

11. Панова Арина Александровна 24.М59-фл группа 

12. Редькин Егор Алексеевич 24.М59-фл группа 

13. Фомкин Андрей Александрович 24.М59-фл группа 

Программирование задач по обработке и генерации текстов 
1. Дудкин Григорий Дмитриевич 
2. Киселева Ксения Олеговна 
3.Митрощук Анна Валерьевна 
4. Моисеева Елизавета Олеговна 
5.Московая Дарья Александровна 
6. Панова Арина Александровна 
7. Фомкин Андрей Александрович 

Разработка корпусов речевых и мультимодальных данных 
1. Волобуева Арина Александровна 

24.М59-
24.М59-
24.М59-
24.М59-

24.М59-
24.М59-
24.М59-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.М59-фл группа 



20 
2. Комарова Ксения Николаевна 24.М59-фл группа 

З.Курякова Софья Ильинична 24.М59-фл группа 

4. Левакова Дарья Николаевна 24.М59-фл группа 

5. Леонтьева Екатерина Сергеевна 24.М59-фл группа 

6. Николаева Елена Вячеславовна 24.М59-фл группа 

7. Омарова Асият Омаровна 24.М59-фл группа 

8.Редышн Егор Алексеевич 24.М59-фл группа 

Региональные и индивидуальные варианты русского языка 

1. Волобуева Арина Александровна 

2. Дудкин Григорий Дмитриевич 

3. Киселева Ксения Олеговна 

4. Моисеева Елизавета Олеговна 

5. Панова Арина Александровна 

6. Фомкин Андрей Александрович 

Фоносемантика 
1. Волобуева Арина Александровна 

2. Московая Дарья Александровна 

3. Николаева Елена Вячеславовна 

Фоностилистика английского языка 
1. Митрощук Анна Валерьевна 

2. Омарова Асият Омаровна 

24.М59-фл группа 

24,М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

Учебный план: 24\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Блок: Компьютерная и прикладная лингвистика 

Дистрибутивная семантика и тематическое моделирование 
1. Бахмутов Сергей Владимирович 24.М28-фл группа 

2. Белый Андрей Владимирович 24.М28-фл группа 

3. Берлин Алена Евгеньевна 24.М28-фл группа 

4. Кадочникова Елизавета Сергеевна 24.М28-фл группа 

5.Крякова Юлия Сергеевна 24.М28-фл группа 

б.Кушнарев Максим Андреевич 24.М28-фл группа 

7. Легостаев Владислав Александрович 24.М28-фл группа 

8. Логачева Елизавета Константиновна 24.М28-фл группа 

9.Мурашко Александра Сергеевна 24.М28-фл группа 

10. Павлухина Полина Андреевна 24.М28-фл группа 

11 .Петрова Мария Сергеевна 24.М28-фл группа 

12.Петушкеева Тамара Владимировна 24.М28-фл группа 

13. Сухова Наталья Ивановна 24.М28-фл группа 

14. Халифе Убайда Аднан Абдельхади 24.М28-фл группа 



21 

Учебный план: 24\5952\1 Синхронный перевод (английский язык) (с дополнительной 
квалификацией «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Перевод в государственных учреждениях 

1.Битюцкая Наталья Сергеевна 

2. Волчкова Анна Владимировна 

3. Г олубкова Г лафира Ефимовна 

4. Гуляев Елисей Вячеславович 

5. Иванова Елизавета Сергеевна 

6. Коробков Иван Александрович 

7. Филимонова Надежда Александровна 

Перевод вэб-сайтов (локализация сайтов) 
1. Битюцкая Наталья Сергеевна 

2. Волчкова Анна Владимировна 

3.Гуляев Елисей Вячеславович 

4. Иванова Елизавета Сергеевна 

5. Перевощикова Александра Андреевна 

6.Рафикова Мария Владимировна 

7. Филимонова Надежда Александровна 

Сопроводительный перевод 
1.Балайчина Анастасия Анатольевна 

2. Осипчук Юлия Геннадиевна 

3. Перевощикова Александра Андреевна 

4. Рафикова Мария Владимировна 

5. Румянцева Кристина Игоревна 

Стереотипы в речи и цифровых коммуникациях 
1. Балайчина Анастасия Анатольевна 

2. Г олубкова Г лафира Ефимовна 

3.Коробков Иван Александрович 

4. Осипчук Юлия Г еннадиевна 

5. Румянцева Кристина Игоревна 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М52-фл группа 

24.М53-фл группа 

24.М53-фл группа 

Учебный план: 24\5953\1 Переводческое обеспечение государственной службы (с 
дополнительными квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик 
в сфере профессиональной коммуникации") 

Двусторонний перевод (немецкий язык) 
1. Ильина Ирина Алексеевна 

2.Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 



22 

Конференц-перевод (немецкий язык) 

1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

Перевод в сфере устной деловой коммуникации (немецкий язык) 
1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

Семинар по подготовке выпускной квалификационной работы (на 

1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

немецком языке) 
24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

Учебный план: 24\5954\1 Петербургская школа литературного перевода (с дополнительными 
квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации") 

Из истории поэтического перевода 

1. Бурнаковская Екатерина Романовна 24.М55-фл группа 
2. Ильина Анастасия Сергеевна 24.М55-фл группа 
3. Копылов Петр Константинович 24.М54-фл группа 
4. Кучеренко Виктория Андреевна 24.М54-фл группа 
5. Суханова Мария Константиновна 24.М55-фл группа 
6. Холин Петр Геннадьевич 24.М54-фл группа 
7. Царапкина Марина Сергеевна 24.М54-фл группа 
8. Шарова Кристина Борисовна 24.М54-фл группа 

Перевод детской и подростковой литературы (английский язык) 
1. Гриневская Анастасия Николаевна 

2.Кармова Софият Нургалиевна 

3.Копылов Петр Константинович 

4. Кучеренко Виктория Андреевна 

5.Можейко Анастасия Александровна 

6. Окомина Валерия Евгеньевна 

7. Серебренникова Евгения Михайловна 

8.Холин Петр Геннадьевич 

9. Царапкина Марина Сергеевна 

10. Шарова Кристина Борисовна 

11. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 



23 
Перевод детской и подростковой литературы (немецкий язык) 

1. Бурнаковская Екатерина Романовна 

2. Ильина Анастасия Сергеевна 

3. Суханова Мария Константиновна 

Поэтический перевод (английский язык) 
1. Гриневская Анастасия Николаевна 

2.Кармова Софият Нургалиевна 

3.Можейко Анастасия Александровна 

4. Окомина Валерия Евгеньевна 

5. Серебренникова Евгения Михайловна 

6. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54-фл группа 


